XVI

MARIÆ VITA POST MORTEM CHRISTI.

^{1º} A FILIO JOANNI COMMENDATUR, ET IPSI JOANNES.

XVI
617
2

Mulier, ecce filius tuus. (Joan. xix. 26.) — B. Virgo relicita fuit a Christo post se, ut illa apostolorum et fidelium foret mater, eos lapsos colligeret, afflictos solaretur, titubantes solidaret, dubiis et anxiis consuleret, eosque per omnia dirigeret, instrueret, animaret. Unde ipsa statim apostolos a Christo capto diffugientes collegit, Petrum ob negationem Christi pusillanimem spe veniae erexit, omnesque morte Christi turbatos fide resurrectionis Christi mox futuræ confirmavit. Deinde cum principes Judæorum apostolos incarcerearent, flagellarent, occiderent, ipsa omnes hasce persecutioes quasi sibi illatas, vive sentiebat, sed excuso animo superabat et apostolos superare verbo et exemplo docebat.

Hæc omnia prævidens Christus dixit : *Mulier, q. d.* O mater, esto deinceps mulier fortis et generosa, quæ, nati loco, sis basis, petra et columna meæ Ecclesiæ, ut eam robore tuo fulcias et omnes contra eam tentationum procellas tua constantia, concilio, oratione elidas et dissipas, non tantum nunc, sed et omnibus deinceps sæculis, usque ad finem mundi. Quocirca ipsa a fidelibus totaque Ecclesia in litanis vocatur et assidue invocatur : « Consolatrix afflictorum, Refugium peccatorum, Salus infirmorum, Turris davidica, fœderis arca, Auxilium christianorum,

Stella matutina, Janua cœli, Mater admirabilis, Virgo virginum, Regina apostolorum, martyrum, confessorum, et sanctorum omnium. »

Audi S. Bernardum, serm. 4 de Assumpt. : Sileat, ait, misericordiam tuam, Virgo beata, si quis est qui invocat te in necessitatibus suis sibi meminerit defuisse. » Et mox : « Quis ergo misericordia tuæ, o benedicta, longitudinem et latitudinem, sublimitatem et profundum queat investigare? Nam longitudo ejus usque in diem novissimum invocantibus eum subvenit universis. Latitudo ejus replebit orbem terrarum, ut tua quoque misericordia plena sit omnis terra; sic et sublimitas ejus civitatis supernæ inventit restorationem, et profundum ejus sedentibus in tenebris et in umbra mortis obtinuit redemptionem. Per te enim cœlum repletum, infernus evacuatus est, instauratae ruinæ cœlestis Jerusalem. Ad hunc misericordiæ cumulum tota sollicitudine miseria nostra recurrat. »

Idem, hom. 4, super Missus est : « Ex ore tuo (o virgo) pendet consolatio miserorum, redemptio captivorum, liberatio damnatorum, salus denique universorum filiorum Adam, totius generis tui. »

Idem, serm. 2 in die Pentecost : « Ad illam (B. Virginem) sicut ad medium, sicut ad arcam Dei, sicut ad rerum causam, sicut ad negotium sæculorum respi ciunt et qui in cœlo habitant, et qui in inferno, et qui nos præcesserunt, et nos qui sumus, et qui sequentur, et nati natorum, et qui nascentur ab illis. Illi qui sunt in cœlo ut resarciantur; qui in inferno, ut eripiantur; qui præcesserunt, ut prophetæ fideles inveniantur; qui sequentur, ut glorificantur. Eo beatam te dicent omnes generationes, genitrix Dei, domina mundi, regina

cœli. In te enim angeli lætitiam, justi gratiam, peccatores veniam invenerunt in æternum. Merito in te respiciunt oculi totius creaturæ, quia in te, et per te, et de te, benigna manus omnipotentis, quidquid creavit, recreavit. »

2º AN APUD DOMINI SEPULCRUM TRIDUO MANSERIT.

XV
641
2

Erat autem ibi Maria Magdalene, et altera Maria, sedens contra sepulcrum. (Mat. xxvii, 61.) — *Altera Maria, scilicet Jacobi et Joseph mater; has enim duas duntaxat nominavit vers. 58.* Videtur ergo quod mater filiorum Zebedæi, scilicet Salome, quam pariter ibidem nominavit, videns Jesum a viris sepeliri, quasi non habens quod ultra Jesu impenderet, moesta domum redierit, aut B. Virginem domum reduxerit, licet Metaphrastes, ad diem 15 augusti, asserat B. Virginem perpetim mansisse apud Christi sepulcrum, usque ad ipsius resurrectionem, quam ipa die tertia futuram, uti Christus prædixerat, certo credebat et sperabat.

3º IDEO NON VENIT AD EUM UNGUENDUM, QUIA SCIEBAT EUM DIE ILLÀ RESURRECTURUM.

XV
645
2

Maria Magdalene et altera Maria. (Mat. xxviii, 1.) — Scilicet uxor Cleophæ, et mater Jacobi. Hæ fuere duces et antesignanæ cœterarum quæ Christum comitari solebant : plures enim alias fuisse patet ex Luc. xxiii, 55 et seq. ubi inter alias nominat Joannem, uxorem Chusæ, procuratoris Herodis, et Marcus addit Salomen. Porro hisce non aderat B. Virgo

Deipara, quia certo sciebat et expectabat Christum eodem die resurrectum : unde sciebat unctionem hanc fore frustraneam.

4º CHRISTUS MARIE ET PRIMO ANTE ALIOS APPARUIT.

Ite, nuntiate fratibus meis ut eant in Galilæam ; ibi me videbunt. (Mat. xxviii, 10.) — In Galilæa familiari-
ter crebro, diu, palam et libere mea visione fruentur,
mecum ore ad os colloquentur et agent. In Judæa non
ita, etsi ibidem etiam quandoque eis appariturus
sim. Nam in Judæa Christus ipso die resurrectionis,
sive paschatis, sexies hoc ordine apparuit.

Primo, apparuit matri suæ Virginie Deiparae, ut
docet S. Ambrosius, lib. *de Virgin.* post principium;
S. Anselmus, lib. vi, *de Excellent. Virginis;* Rupertus
lib. viii, *Divin. Offic.* cap. xxv; S. Bonaventura in
Vita Christi, cap. lxxxviii. Estque hic communis
doctorum et fidelium sensus, quem evincit tum præ-
cedens Virginis dolor de passione et morte sui uni-
geniti, item merita et dignitas tantæ matris; tum
amor et pietas tanti filii erga talem matrem.

Secundo, apparuit Magdalenæ apud sepulcrum,
Marc. xvi, 9, et Joan. xx, 16.

Tertio, apparuit eidem cum cœteris mulieribus
redeuntibus Jerusalem, in via, Matth. xxviii, 9.